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Elaborazione per Gruppo di imprese	 ■ 
secondo l’Albo Gruppi dell’IVASS	

17  -  TUTELA LEGALE

Gruppi Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

TOTALE RAMOTOTALE RAMO 563.820563.820 +8,3+8,3 100,00100,00

	1		 GENERALI 114.282 +8,3 20,27
	2		 GRUPPO ASSICURATIVO UNIPOL 91.729 +7,9 16,27
	3		 GRUPPO ASSICURATIVO ALLIANZ 59.679 +6,1 10,58
	4		 UCA - ASSICURAZIONE SPESE LEGALI 38.529 +2,6 6,83
	5		 ARAG 35.196 +5,5 6,24
	6		 REALE GROUP 29.321 +7,1 5,20
	7		 GRUPPO ASSICURATIVO INTESA SANPAOLO VITA 21.132 +4,7 3,75
	8		 ZURICH INSURANCE 20.899 +6,3 3,71
	9		 GRUPPO ITAS ASSICURAZIONI 18.619 +10,9 3,30
	10		 AXA ITALIA 18.236 +9,9 3,23

79,3979,39
	11		 TUTELA LEGALE 14.177 +6,8 2,51
	12		 GRUPPO ASSICURATIVO SARA 11.410 +0,2 2,02
	13		 AIG EUROPE 10.100 - 0,8 1,79
	14		 GRUPPO VITTORIA ASSICURAZIONI 8.104 +11,2 1,44
	15		 HDI ASSICURAZIONI 8.092 +6,2 1,44
	16		 AMTRUST ASSICURAZIONI 7.118 +52,4 1,26
	17		 GRUPPO GROUPAMA 6.989 +3,5 1,24
	18		 HELVETIA 5.790 +4,0 1,03
	19		 GRUPPO CRÉDIT AGRICOLE ASSURANCE ITALIA 5.166 +10,5 0,92
	20		 HDI GLOBAL SPECIALTY 4.450 +229,6 0,79

93,8393,83
	21		 GRUPPO ASSICURATIVO MODENA CAPITALE 4.122 +13,3 0,73
	22		 RI.FIN 3.245 +22,9 0,58
	23		 GRUPPO ASSICURATIVO POSTE VITA 3.073 +10,6 0,55
	24		 GRUPPO ASSICURATIVO BENE 2.962 +40,7 0,53
	25		 GRUPPO ASSIMOCO 2.638 +2,3 0,47
	26		 INTER PARTNER ASSISTANCE 2.317 +18,8 0,41
	27		 GRUPPO NOBIS 2.311 +10,9 0,41
	28		 GREAT LAKES INSURANCE 2.249 +44,2 0,40
	29		 VERTI ASSICURAZIONI 2.180 +1,0 0,39
	30		 S.L.P. 1.717 -2,0 0,30

98,5898,58
	31		 GRUPPO ZURICH ITALIA 1.668 +1,3 0,30
	32		 LLOYD’S INSURANCE COMPANY 1.312 +13,4 0,23
	33		 IPTIQ EMEA P&C 1.288 +588,8 0,23
	34		 SOGESSUR 940 +11,0 0,17
	35		 GRUPPO ASSICURATIVO BIPIEMME VITA 857 +3,1 0,15
	36		 CGPA EUROPE 749 +7,5 0,13
	37		 CREDEMASSICURAZIONI 437 +18,4 0,08
	38		 NET INSURANCE 335 +35,6 0,06
	39		 WIENER STÄDTISCHE VERSIC. 125 -31,7 0,02
	40		 DARAG ITALIA 89 -57,2 0,02

99,9799,97
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Elaborazione per Gruppo di imprese	 ■ 
secondo l’Albo Gruppi dell’IVASS	

16  -  PERDITE PECUNIARIE

Gruppi Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

TOTALE RAMOTOTALE RAMO 729.579729.579 +8,0+8,0 100,00100,00

	1		 GENERALI 139.731 +3,1 19,15
	2		 GRUPPO ASSICURATIVO UNIPOL 105.997 +13,8 14,53
	3		 GRUPPO ASSICURATIVO ALLIANZ 60.191 +11,9 8,25
	4		 CARDIF ASSURANCES RISQUES DIVERS 42.971 - 8,3 5,89
	5		 AXA ITALIA 40.691 +25,3 5,58
	6		 GRUPPO ASSICURATIVO INTESA SANPAOLO VITA 39.386 - 31,5 5,40
	7		 AXA FRANCE IARD 33.221 +39,0 4,55
	8		 GRUPPO NOBIS 29.860 +5,5 4,09
	9		 GRUPPO ASSICURATIVO POSTE VITA 16.696 +60,6 2,29
	10		 GRUPPO VITTORIA ASSICURAZIONI 15.820 +8,4 2,17

71,9071,90
	11		 ZURICH INSURANCE 15.548 +8,2 2,13
	12		 METLIFE EUROPE INSURANCE 15.528 +4,7 2,13
	13		 MAPFRE ASISTENCIA 15.524 +9,5 2,13
	14		 GRUPPO ASSIMOCO 13.164 +22,9 1,80
	15		 REALE GROUP 10.557 +10,8 1,45
	16		 LLOYD’S INSURANCE COMPANY 10.104 +33,8 1,38
	17		 HELVETIA 9.464 +30,8 1,30
	18		 AWP P&C 8.997 +58,3 1,23
	19		 CREDEMASSICURAZIONI 8.320 - 7,3 1,14
	20		 GRUPPO ITAS ASSICURAZIONI 8.183 - 20,2 1,12

87,7287,72
	21		 GRUPPO ASSICURATIVO BENE 6.869 +6,9 0,94
	22		 FM INSURANCE EUROPE 6.348 -22,5 0,87
	23		 GRUPPO GROUPAMA 5.935 - 1,7 0,81
	24		 SOGESSUR 5.829 +6,6 0,80
	25		 INTER PARTNER ASSISTANCE 5.744 +556,5 0,79
	26		 XL INSURANCE COMPANY 5.104 (.....) 0,70
	27		 GRUPPO CF ASSICURAZIONI 4.363 -13,9 0,60
	28		 CNP CAUTION 4.291 +28,4 0,59
	29		 HDI GLOBAL 4.289 +66,8 0,59
	30		 GRUPPO ASSICURATIVO SARA 4.167 +38,4 0,57

94,9794,97
	31		 AIG EUROPE 4.144 +18,7 0,57
	32		 ARAG 4.051 - 6,6 0,56
	33		 HDI ASSICURAZIONI 3.428 +9,0 0,47
	34		 UCA - ASSICURAZIONE SPESE LEGALI 3.426 - 3,2 0,47
	35		 CHUBB EUROPEAN GROUP 3.290 +1,2 0,45
	36		 GRUPPO ASSICURATIVO MEDIOLANUM 3.032 +10,7 0,42
	37		 LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE 2.160 +7,9 0,30
	38		 HDI GLOBAL SPECIALTY 2.138 +14,7 0,29
	39		 CGPA EUROPE 2.007 +11,2 0,28
	40		 GRUPPO CRÉDIT AGRICOLE ASSURANCE ITALIA 1.784 +18,6 0,24

99,0199,01
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■ Elaborazione per Gruppo di imprese
secondo l’Albo Gruppi dell’IVASS

Gruppi Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

	41		 XL INSURANCE COMPANY 215.587 - 0,1 0,13
	42		 CNP PARTNERS DE SEGUROS Y REASEGUROS 187.541 +93,7 0,12
	43		 SWISS RE INTERNATIONAL 162.427 +11,9 0,10
	44		 CARDIF ASSURANCES RISQUES DIVERS 148.672 +11,4 0,09
	45		 NET INSURANCE 137.877 +17,4 0,09
	46		 IPTIQ EMEA P&C 137.446 +407,6 0,08
	47		 GRUPPO ASSICURATIVO BENE 136.325 +36,2 0,08
	48		 ATRADIUS CRÉDITO Y CAUCIÓN 130.724 +23,1 0,08
	49		 SOGESSUR 129.302 +11,8 0,08
	50		 ALLIANZ LEBENSVERSICHERUNGS 120.198 -20,9 0,07

98,8498,84
	51		 FWU LIFE INSURANCE LUX 117.572 +14,2 0,07
	52		 SACE BT 116.616 +21,7 0,07
	53		 HDI GLOBAL 101.017 +20,5 0,06
	54		 ALLIANZ GLOBAL C & S 90.193 +14,4 0,06
	55		 LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE 84.086 +29,3 0,05
	56		 ASSICURAZIONI RISCHI AGRICOLI VMG 1857 78.178 +19,7 0,05
	57		 ELBA ASSICURAZIONI 77.526 +13,5 0,05
	58		 AIOI NISSAY DOWA INSURANCE 75.433 +46,7 0,05
	59		 GRUPPO ASSICURATIVO MODENA CAPITALE 74.867 +11,1 0,05
	60		 GRUPPO CF ASSICURAZIONI 65.328 +11,6 0,04

99,3899,38
	61		 VH ITALIA 59.463 +17,9 0,04
	62		 LE ASSICURAZIONI DI ROMA 59.282 +20,2 0,04
	63		 QBE EUROPE 57.974 - 1,2 0,04
	64		 SOGECAP 53.598 +26,4 0,03
	65		 CREDEMASSICURAZIONI 49.905 +0,1 0,03
	66		 SOC. SVIZZERA D’ASS. CONTRO LA GRANDINE 44.084 +4,4 0,03
	67		 UCA - ASSICURAZIONE SPESE LEGALI 41.955 +2,1 0,03
	68		 ARAG 39.247 +4,1 0,02
	69		 S2C 39.090 +29,7 0,02
	70		 CNP ASSURANCES 36.128 +28,8 0,02

99,6899,68
	71		 CNA INSURANCE COMPANY (EUROPE) 34.695 +15,1 0,02
	72		 AXA FRANCE IARD 33.496 +26,9 0,02
	73		 AFI ESCA 31.494 +116,6 0,02
	74		 DARAG ITALIA 30.962 -49,3 0,02
	75		 AWP P&C 26.895 +43,7 0,02
	76		 INTER PARTNER ASSISTANCE 26.417 +42,9 0,02
	77		 ZURICH LIFE ASSURANCE 24.297 - 36,3 0,02
	78		 ELIPS LIFE LIMITED 23.465 +31,5 0,01
	79		 MAPFRE ASISTENCIA 20.088 +21,1 0,01
	80		 TOKIO MARINE EUROPE 19.870 +2,7 0,01

99,8599,85

TOTALE GENERALE
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Elaborazione per Gruppo di imprese	 ■ 
secondo l’Albo Gruppi dell’IVASS	

Gruppi Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

	81		 TIROLER VERSICHERUNG 19.170 +14,3 0,01
	82		 HDI GLOBAL SPECIALTY 18.749 +142,1 0,01
	83		 FM INSURANCE EUROPE 18.457 - 1,7 0,01
	84		 RI.FIN 18.408 +3,1 0,01
	85		 AXA FRANCE VIE 17.660 +54,9 0,01
	86		 WIENER STÄDTISCHE VERSIC. 16.404 - 20,2 0,01
	87		 METLIFE EUROPE INSURANCE 15.528 +4,7 0,01
	88		 TUTELA LEGALE 14.510 +6,8 0,01
	89		 CREDENDO - EXCESS & SURETY 14.345 +0,4 0,01
	90		 GRUPPO IMA ITALIA ASSISTANCE 13.181 +119,9 0,01

99,9599,95
	91		 AMTRUST INTERNATIONAL UNDERWRITERS 11.937 - 85,0 0,01
	92		 BERKSHIRE HATHAWAY INT. INS. 10.721 -47,4 0,01
	93		 BERKSHIRE HATHAWAY EUROPEAN INS. 9.084 (.....) 0,01
	94		 CG CAR-GARANTIE VERSICHERUNGS 8.496 - 2,2 0,01
	95		 CGPA EUROPE 8.161 +13,9 0,01
	96		 MONUMENT ASSURANCE 8.073 - 14,1 0,00
	97		 MSIG INSURANCE EUROPE 4.821 - 27,3 0,00
	98		 CNP CAUTION 4.291 +28,4 0,00
	99		 R+V ALLGEMEINE 4.154 -3,7 0,00
	100		 ARGOGLOBAL ASSICURAZIONI 3.214 -71,4 0,00

99,9999,99
	101		 AFI ESCA IARD 2.756 +8,8 0,00
	102		 CREDENDO SHOR TERM NON-EU RISKS 2.103 +25,7 0,00
	103		 S.L.P. 1.717 - 2,0 0,00
	104		 CIGNA LIFE INSURANCE 1.485 -10,6 0,00
	105		 AVIVA LIFE & PENSIONS IRELAND 671 -23,2 0,00

100,00100,00

TOTALE GENERALE
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■ Elaborazione per Singola impresa

17  -  TUTELA LEGALE

Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

TOTALE RAMOTOTALE RAMO 563.820563.820 +8,3+8,3 100,00100,00

di cui Imprese Italiane ed Extra-UE 484.088 +7,7 85,90
di cui Imprese UE 79.732 +11,9 14,10
di cui Imprese LPS - -  -

	1		 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 82.064 +6,8 14,55
	2		 D.A.S. 47.533 +4,2 8,43
	3		 ALLIANZ 42.266 +7,8 7,50
	4		 UCA - ASSICURAZIONE SPESE LEGALI 38.529 +2,6 6,83
	5		 ARAG 35.196 +5,5 6,24
	6		 GENERALI ITALIA 28.413 +13,0 5,04
	7		 ZURICH INSURANCE 20.899 +6,3 3,71
	8		 SOCIETÀ REALE MUTUA 18.242 +8,9 3,24
	9		 ITAS MUTUA 17.910 +11,0 3,18
	10		 SOCIETÀ CATTOLICA 17.268 +14,7 3,06

61,7861,78
	11		 INTESA SANPAOLO ASSICURA 15.223 +22,5 2,70
	12		 TUTELA LEGALE 14.177 +6,8 2,51
	13		 AXA ASSICURAZIONI 11.637 +14,9 2,06
	14		 SARA ASSICURAZIONI 11.410 +0,2 2,02
	15		 ITALIANA ASSICURAZIONI 11.079 +4,3 1,96
	16		 ALLIANZ DIRECT 10.630 - 2,4 1,89
	17		 AIG EUROPE 10.100 - 0,8 1,79
	18		 VITTORIA ASSICURAZIONI 8.104 +11,2 1,44
	19		 AMTRUST ASSICURAZIONI 7.118 +52,4 1,26
	20		 GROUPAMA ASSICURAZIONI 6.989 +3,5 1,24

80,6680,66
	21		 EUROP ASSISTANCE ITALIA 6.759 +8,4 1,20
	22		 ARCA ASSICURAZIONI 6.222 +26,3 1,10
	23		 GENERTEL 5.963 +0,7 1,06
	24		 CARGEAS ASSICURAZIONI 5.909 -23,8 1,05
	25		 AXA MPS ASSICURAZIONI DANNI 5.376 +3,4 0,95
	26		 CRÉDIT AGRICOLE ASSICURAZIONI 5.166 +10,5 0,92
	27		 HDI ITALIA 4.698 +2,7 0,83
	28		 HDI GLOBAL SPECIALTY 4.450 +229,6 0,79
	29		 HELVETIA 4.238 +4,5 0,75
	30		 ASSICURATRICE MILANESE 4.122 +13,3 0,73

90,0490,04
	31		 TUA ASSICURAZIONI 3.843 +1,9 0,68
	32		 VERA ASSICURAZIONI 3.683 +15,0 0,65
	33		 COMPAGNIA ASS. LINEAR 3.438 +7,1 0,61
	34		 ALLIANZ VIVA 3.420 +10,4 0,61
	35		 HDI ASSICURAZIONI 3.394 +11,5 0,60
	36		 UNICREDIT ALLIANZ ASSICURAZIONI 3.363 +11,5 0,60
	37		 GLOBAL ASSISTANCE 3.245 +22,9 0,58
	38		 POSTE ASSICURA 3.073 +10,6 0,55
	39		 BENE ASSICURAZIONI 2.962 +40,7 0,53
	40		 ASSIMOCO ASSICURAZIONI 2.638 +2,3 0,47

95,9195,91
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Elaborazione per Singola impresa	 ■ 

Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

	41		 INTER PARTNER ASSISTANCE 2.317 +18,8 0,41
	42		 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 2.311 +10,9 0,41
	43		 GREAT LAKES INSURANCE 2.249 +44,2 0,40
	44		 VERTI ASSICURAZIONI 2.180 +1,0 0,39
	45		 S.L.P. 1.717 - 2,0 0,30
	46		 ZURICH INSURANCE COMPANY 1.668 +1,3 0,30
	47		 HELVETIA ITALIA ASSICURAZIONI 1.552 +2,6 0,28
	48		 LLOYD’S INSURANCE COMPANY 1.312 +13,4 0,23
	49		 IPTIQ EMEA P&C 1.288 +588,8 0,23
	50		 QUIXA ASSICURAZIONI 1.223 -3,8 0,22

99,0799,07
	51		 SOGESSUR 940 +11,0 0,17
	52		 BIPIEMME ASSICURAZIONI 857 +3,1 0,15
	53		 CGPA EUROPE 749 +7,5 0,13
	54		 ASSICURATRICE VAL PIAVE 709 +7,6 0,13
	55		 ALLEANZA ASSICURAZIONI 582 +84,8 0,10
	56		 CREDEMASSICURAZIONI 437 +18,4 0,08
	57		 NET INSURANCE 335 +35,6 0,06
	58		 BCC ASSICURAZIONI 215 +3,4 0,04
	59		 WIENER STÄDTISCHE VERSIC. 125 - 31,7 0,02
	60		 DARAG ITALIA 89 - 57,2 0,02

99,9699,96
	61		 AWP P&C 60 +62,2 0,01
	62		 MEDIOLANUM ASSICURAZIONI 46 +0,0 0,01
	63		 AMTRUST INTERNATIONAL UNDERWRITERS 38 -35,6 0,01
	64		 LE ASSICURAZIONI DI ROMA 28 +27,3 0,00
	65		 ASSICURAZIONI GENERALI 23 +228,6 0,00
	66		 MAPFRE ASISTENCIA 6 (.....) 0,00
	67		 CF ASSICURAZIONI 5 +66,7 0,00
	68		 SIAT 4 +0,0 0,00
	69		 HDI GLOBAL 3 +200,0 0,00
	70		 IMA - ITALIA ASSISTANCE 2 (.....) 0,00

100,00100,00
	71		 INCONTRA ASSICURAZIONI 1 +0,0 0,00

100,00100,00

17  -  TUTELA LEGALE
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Elaborazione per Singola impresa	 ■ 

16  -  PERDITE PECUNIARIE

Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

TOTALE RAMOTOTALE RAMO 729.579729.579 +8,0+8,0 100,00100,00

di cui Imprese Italiane ed Extra-UE 535.122 +5,5 73,30
di cui Imprese UE 194.457 +15,6 26,70
di cui Imprese LPS - -  -

	1		 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 63.487 +4,4 8,70
	2		 GENERALI ITALIA 48.349 +5,9 6,63
	3		 CARDIF ASSURANCES RISQUES DIVERS 42.971 - 8,3 5,89
	4		 INTESA SANPAOLO ASSICURA 38.609 - 15,6 5,29
	5		 AXA FRANCE IARD 33.221 +39,0 4,55
	6		 EUROP ASSISTANCE ITALIA 33.128 +42,7 4,54
	7		 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 29.860 +5,5 4,09
	8		 AXA ASSICURAZIONI 29.326 +38,7 4,02
	9		 INCONTRA ASSICURAZIONI 26.596 +13,7 3,65
	10		 UNICREDIT ALLIANZ ASSICURAZIONI 25.514 +11,3 3,50

50,8650,86
	11		 ALLIANZ 25.334 +13,2 3,47
	12		 SOCIETÀ CATTOLICA 19.244 +11,2 2,64
	13		 POSTE ASSICURA 16.696 +60,6 2,29
	14		 VITTORIA ASSICURAZIONI 15.820 +8,4 2,17
	15		 ZURICH INSURANCE 15.548 +8,2 2,13
	16		 METLIFE EUROPE INSURANCE 15.528 +4,7 2,13
	17		 MAPFRE ASISTENCIA 15.524 +9,5 2,13
	18		 ASSIMOCO ASSICURAZIONI 13.164 +22,9 1,80
	19		 ARCA ASSICURAZIONI 12.214 +110,0 1,67
	20		 VERA ASSICURAZIONI 12.195 +95,8 1,67

72,9672,96
	21		 AXA MPS ASSICURAZIONI DANNI 11.328 +0,4 1,55
	22		 BCC ASSICURAZIONI 10.835 +50,3 1,49
	23		 LLOYD’S INSURANCE COMPANY 10.104 +33,8 1,38
	24		 AWP P&C 8.997 +58,3 1,23
	25		 CREDEMASSICURAZIONI 8.320 - 7,3 1,14
	26		 ITAS MUTUA 8.044 - 20,5 1,10
	27		 HELVETIA ITALIA ASSICURAZIONI 7.349 +29,7 1,01
	28		 ALLIANZ VIVA 7.126 +18,7 0,98
	29		 BENE ASSICURAZIONI 6.869 +6,9 0,94
	30		 FM INSURANCE EUROPE 6.348 -22,5 0,87

84,6684,66
	31		 GROUPAMA ASSICURAZIONI 5.935 - 1,7 0,81
	32		 SOGESSUR 5.829 +6,6 0,80
	33		 INTER PARTNER ASSISTANCE 5.744 +556,5 0,79
	34		 SOCIETÀ REALE MUTUA 5.661 +22,6 0,78
	35		 ASSICURAZIONI GENERALI 5.238 - 80,5 0,72
	36		 XL INSURANCE COMPANY 5.104 (.....) 0,70
	37		 ITALIANA ASSICURAZIONI 4.896 -0,3 0,67
	38		 D.A.S. 4.741 +12,8 0,65
	39		 GENERTEL 4.620 +28,2 0,63
	40		 CF ASSICURAZIONI 4.363 -13,9 0,60

91,8091,80
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■ Elaborazione per Singola impresa

Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

	41		 CNP CAUTION 4.291 +28,4 0,59
	42		 HDI GLOBAL 4.289 +66,8 0,59
	43		 SARA ASSICURAZIONI 4.167 +38,4 0,57
	44		 AIG EUROPE 4.144 +18,7 0,57
	45		 ARAG 4.051 - 6,6 0,56
	46		 UCA - ASSICURAZIONE SPESE LEGALI 3.426 -3,2 0,47
	47		 CHUBB EUROPEAN GROUP 3.290 +1,2 0,45
	48		 HDI ITALIA 3.123 +6,3 0,43
	49		 MEDIOLANUM ASSICURAZIONI 3.032 +10,7 0,42
	50		 ALLIANZ DIRECT 2.217 -10,9 0,30

96,7496,74
	51		 LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE 2.160 +7,9 0,30
	52		 HDI GLOBAL SPECIALTY 2.138 +14,7 0,29
	53		 HELVETIA 2.115 +34,9 0,29
	54		 SIAT 2.072 +16,9 0,28
	55		 CGPA EUROPE 2.007 +11,2 0,28
	56		 CRÉDIT AGRICOLE ASSICURAZIONI 1.784 +18,6 0,24
	57		 COMPAGNIA ASS. LINEAR 1.302 +23,2 0,18
	58		 TUA ASSICURAZIONI 1.297 +11,1 0,18
	59		 IMA - ITALIA ASSISTANCE 1.285 +44,2 0,18
	60		 NET INSURANCE 1.282 +203,8 0,18

99,1399,13
	61		 ALLIANZ GLOBAL C & S 1.216 +3,2 0,17
	62		 AFI ESCA IARD 946 - 35,7 0,13
	63		 CARGEAS ASSICURAZIONI 777 - 93,4 0,11
	64		 ZURICH INSURANCE COMPANY 688 +36,2 0,09
	65		 TIROLER VERSICHERUNG 431 +18,1 0,06
	66		 TUTELA LEGALE 333 +6,1 0,05
	67		 UNISALUTE 326 +16,8 0,04
	68		 HDI ASSICURAZIONI 305 +48,1 0,04
	69		 ARGOGLOBAL ASSICURAZIONI 300 - 15,7 0,04
	70		 GLOBAL ASSISTANCE 299 - 23,5 0,04

99,9099,90
	71		 GREAT LAKES INSURANCE 191 - 29,3 0,03
	72		 CNA INSURANCE COMPANY (EUROPE) 180 +650,0 0,02
	73		 ASSICURATRICE VAL PIAVE 139 +2,2 0,02
	74		 DARAG ITALIA 110 - 58,8 0,02
	75		 WIENER STÄDTISCHE VERSIC. 104 - 31,6 0,01
	76		 ALLEANZA ASSICURAZIONI 84 - 3,4 0,01
	77		 R+V ALLGEMEINE 78 +59,2 0,01
	78		 MSIG INSURANCE EUROPE 70 - 12,5 0,01
	79		 LE ASSICURAZIONI DI ROMA 41 +13,9 0,01
	80		 QUIXA ASSICURAZIONI 37 +12,1 0,01

100,00100,00

16  -  PERDITE PECUNIARIE
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■ Elaborazione per Singola impresa

TOTALE GENERALE

Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

TOTALE RAMOTOTALE RAMO 161.765.823161.765.823 +6,9+6,9 100,00100,00

di cui Imprese Italiane ed Extra-UE 140.018.646 +3,8 86,60
di cui Imprese UE 8.973.576 +20,0 5,50
di cui Imprese LPS 12.773.601 +42,1 7,90

	1		 POSTE VITA 17.574.113 +5,5 10,86
	2		 GENERALI ITALIA 13.993.622 - 7,0 8,65
	3		 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 9.590.882 -2,8 5,93
	4		 INTESA SANPAOLO VITA 8.911.177 -32,7 5,51
	5		 ALLEANZA ASSICURAZIONI 6.456.003 +14,6 3,99
	6		 MEDIOLANUM VITA +81,9 3,82
	7		 ALLIANZ 6.103.069 +2,6 3,77
	8		 UNICREDIT ALLIANZ VITA 5.413.315 -10,7 3,35
	9		 INTESA SANPAOLO LIFE (LPS) 5.307.147 +45,0 3,28
	10		 DARTA SAVING LIFE ASSURANCE (LPS) 5.166.210 +40,9 3,19

52,3652,36
	11		 BNP PARIBAS CARDIF VITA 4.622.396 +22,0 2,86
	12		 FIDEURAM VITA 4.471.899 +20,6 2,76
	13		 CRÉDIT AGRICOLE VITA 4.154.832 +28,9 2,57
	14		 CNP VITA ASSICURA 3.916.849 +78,8 2,42
	15		 GENERTELLIFE 3.445.828 -13,0 2,13
	16		 CNP UNICREDIT VITA 3.235.355 -2,2 2,00
	17		 AXA MPS ASSICURAZIONI VITA 2.472.234 -22,1 1,53
	18		 SOCIETÀ REALE MUTUA 2.406.287 +6,3 1,49
	19		 ARCA VITA 2.395.650 +114,2 1,48
	20		 ZURICH INVESTMENTS LIFE 2.395.143 -6,6 1,48

73,0873,08
	21		 AXA ASSICURAZIONI 2.331.611 +2,1 1,44
	22		 SOCIETÀ CATTOLICA 2.210.478 -2,0 1,37
	23		 CNP VITA ASSICURAZIONE 2.139.835 +127,8 1,32
	24		 ITALIANA ASSICURAZIONI 1.746.930 -3,1 1,08
	25		 AXA MPS FINANCIAL (LPS) 1.732.133 +32,4 1,07
	26		 EUROVITA 1.670.418 -6,6 1,03
	27		 VITTORIA ASSICURAZIONI 1.590.705 +10,2 0,98
	28		 HDI ASSICURAZIONI 1.573.581 +3,2 0,97
	29		 VERA VITA 1.377.146 +6,7 0,85
	30		 CREDEMVITA 1.334.341 +34,4 0,82

84,0284,02
	31		 ZURICH INSURANCE 1.280.923 +5,3 0,79
	32		 GROUPAMA ASSICURAZIONI 1.236.481 -2,9 0,76
	33		 AMISSIMA VITA 1.208.268 +49,4 0,75
	34		 AZIMUT LIFE 1.126.827 +69,3 0,70
	35		 ALLIANZ GLOBAL LIFE 908.348 +114,9 0,56
	36		 LA MONDIALE EUROPARTNER 886.449 +24,9 0,55
	37		 BIPIEMME VITA 882.965 +3,0 0,55
	38		 INTESA SANPAOLO ASSICURA 767.138 +9,5 0,47
	39		 ITAS MUTUA 731.322 -1,2 0,45
	40		 BCC VITA 675.277 +47,6 0,42

90,0290,02
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Elaborazione per Singola impresa	 ■ 

Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

	41		 ASSIMOCO VITA 629.433 +18,3 0,39
	42		 ALLIANZ DIRECT 628.750 -8,1 0,39
	43		 SARA ASSICURAZIONI 622.094 +2,8 0,38
	44		 UNISALUTE 518.809 +7,5 0,32
	45		 INTESA SANPAOLO RBM SALUTE 509.400 +2,8 0,31
	46		 HELVETIA VITA 499.078 +32,1 0,31
	47		 GENERTEL 490.205 +26,2 0,30
	48		 AIG EUROPE 467.681 +0,3 0,29
	49		 ALLIANZ VIVA 445.693 +8,0 0,28
	50		 HELVETIA 415.118 +3,5 0,26

93,2593,25
	51		 ITAS VITA 401.351 - 36,2 0,25
	52		 VERA FINANCIAL (LPS) 330.022 +63,0 0,20
	53		 POSTE ASSICURA 318.788 +33,0 0,20
	54		 ASSIMOCO ASSICURAZIONI 299.297 +6,3 0,19
	55		 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 296.521 +24,6 0,18
	56		 LLOYD’S INSURANCE COMPANY 285.645 -5,1 0,18
	57		 TUA ASSICURAZIONI 281.154 +1,1 0,17
	58		 GREAT LAKES INSURANCE 278.510 +23,1 0,17
	59		 HDI ITALIA 276.976 -0,5 0,17
	60		 CARDIF ASSURANCE VIE 275.235 +13,1 0,17

95,1395,13
	61		 AMTRUST ASSICURAZIONI 269.835 +70,8 0,17
	62		 CHUBB EUROPEAN GROUP 267.306 +7,4 0,17
	63		 EULER HERMES ITALIA 265.978 +6,1 0,16
	64		 METLIFE EUROPE 225.449 +20,3 0,14
	65		 COMP. FRAN. D’ASS. POUR COMM. EXTÉRIEUR 221.480 +17,7 0,14
	66		 VERTI ASSICURAZIONI 218.887 -44,2 0,14
	67		 XL INSURANCE COMPANY 215.587 -0,1 0,13
	68		 SARA VITA 214.862 +72,5 0,13
	69		 INCHIARO LIFE (LPS) 212.413 +62,2 0,13
	70		 UNICREDIT ALLIANZ ASSICURAZIONI 193.980 +19,9 0,12

96,5696,56
	71		 ARCA ASSICURAZIONI 190.061 +35,4 0,12
	72		 CNP PARTNERS DE SEGUROS Y REASEGUROS 187.541 +93,7 0,12
	73		 COMPAGNIA ASS. LINEAR 185.496 +0,1 0,11
	74		 AXA MPS ASSICURAZIONI DANNI 168.948 -5,3 0,10
	75		 SWISS RE INTERNATIONAL 162.427 +11,9 0,10
	76		 ZURICH INSURANCE COMPANY 150.536 +4,3 0,09
	77		 CARDIF ASSURANCES RISQUES DIVERS 148.672 +11,4 0,09
	78		 CARGEAS ASSICURAZIONI 140.200 -36,0 0,09
	79		 IPTIQ EMEA P&C 137.446 +407,6 0,08
	80		 BENE ASSICURAZIONI 136.325 +36,2 0,08

97,5597,55

TOTALE GENERALE
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■ Elaborazione per Singola impresa

Imprese in ordine decrescente PREMI 
(migliaia di EURO)

Variazione  
2021/2020 (%)

Incidenza 
sul totale (%)

	81		 EUROP ASSISTANCE ITALIA 130.959 +14,4 0,08
	82		 ATRADIUS CRÉDITO Y CAUCIÓN 130.724 +23,1 0,08
	83		 SOGESSUR 129.302 +11,8 0,08
	84		 SIAT 126.004 -2,4 0,08
	85		 HELVETIA ITALIA ASSICURAZIONI 123.850 +10,7 0,08
	86		 ALLIANZ LEBENSVERSICHERUNGS 120.198 -20,9 0,07
	87		 FWU LIFE INSURANCE LUX 117.572 +14,2 0,07
	88		 SACE BT 116.616 +21,7 0,07
	89		 VERA ASSICURAZIONI 114.792 +31,9 0,07
	90		 MEDIOLANUM ASSICURAZIONI 114.439 +23,2 0,07

98,3198,31
	91		 MEDIOLANUM INTERNATIONAL LIFE 110.075 - 66,8 0,07
	92		 INCONTRA ASSICURAZIONI 109.205 +29,5 0,07
	93		 VERA PROTEZIONE 106.489 +42,0 0,07
	94		 QUIXA ASSICURAZIONI 106.271 -8,6 0,07
	95		 CRÉDIT AGRICOLE ASSICURAZIONI 102.315 +13,3 0,06
	96		 HDI GLOBAL 101.017 +20,5 0,06
	97		 ALLIANZ GLOBAL C & S 90.193 +14,4 0,06
	98		 LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE 84.086 +29,3 0,05
	99		 NOBIS VITA 79.105 +27,3 0,05
	100		 ASSICURAZIONI RISCHI AGRICOLI VMG 1857 78.178 +19,7 0,05

98,9198,91
	101		 ELBA COMPAGNIA DI ASS.NI E RIASS.NI 77.526 +13,5 0,05
	102		 NET INSURANCE 75.468 +21,5 0,05
	103		 AIOI NISSAY DOWA INSURANCE 75.433 +46,7 0,05
	104		 BIM VITA 74.898 +3,1 0,05
	105		 ASSICURATRICE MILANESE 74.867 +11,1 0,05
	106		 ASSICURAZIONI GENERALI 70.751 - 82,8 0,04
	107		 NET INSURANCE LIFE 62.409 +12,7 0,04
	108		 VH ITALIA 59.463 +17,9 0,04
	109		 LE ASSICURAZIONI DI ROMA 59.282 +20,2 0,04
	110		 QBE EUROPE 57.974 - 1,2 0,04

99,3399,33
	111		 SOGECAP 53.598 +26,4 0,03
	112		 D.A.S. 52.288 +4,9 0,03
	113		 CREDEMASSICURAZIONI 49.905 +0,1 0,03
	114		 BCC ASSICURAZIONI 49.492 +25,9 0,03
	115		 SOC. SVIZZERA D’ASS. CONTRO LA GRANDINE 44.084 +4,4 0,03
	116		 UCA - ASSICURAZIONE SPESE LEGALI 41.955 +2,1 0,03
	117		 ARAG 39.247 +4,1 0,02
	118		 S2C 39.090 +29,7 0,02
	119		 ASSICURATRICE VAL PIAVE 36.953 +3,0 0,02
	120		 CNP ASSURANCES 36.128 +28,8 0,02

99,6199,61

TOTALE GENERALE
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